



Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

PODSEKRETARZ STANU

Katarzyna Nowakowska

Warszawa, dnia 28 października 2024 r.

Organizatorzy

Krajowego Forum Edukacji Ekonomicznej

prof. Piotr Wachowiak

rektor Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w Krajowym Forum Edukacji Ekonomicznej. Z przykrością informuję, że ze względu na bieżące obowiązki nie będę mogła uczestniczyć w tym ważnym wydarzeniu.

Jednocześnie chciałbym podkreślić, jak ważne z punktu widzenia polityk realizowanych przez Ministerstwo jest budowanie racjonalniejszych i efektywniejszych postaw w zakresie finansów, ekonomii i przedsiębiorczości.

Jako Wiceministrze Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej bliskie jest mi patrzenie na ekonomię nie tylko jako matematyczne algorytmy, ale przede wszystkim jako sferę działań społecznych, związanych z rynkiem pracy czy budowaniem dobrobytu obywateli i obywaterek.

W Ministerstwie podjęliśmy działania mające na celu edukowanie na temat ekonomii społecznej, czyli obszaru znajdującego się na pograniczu biznesu i sektora obywatelskiego. Co warto podkreślić ekonomię społeczną definiują konstytucyjne zasady społecznej gospodarki rynkowej, idee i wartości solidarności społecznej i zasada pomocniczości. Jednym z pól aktywności w ramach ekonomii społecznej jest także reintegracja społeczna i zawodowa, której elementem częstokroć jest zarządzanie finansami osobistymi czy budżetem rodzinnym. W porozumieniu z Ministerstwem Edukacji Narodowej udało się nam umieścić ekonomię społeczną w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla szkół ponadpodstawowych w ramach przedmiotu „Biznes i zarządzanie”.

Walory edukacyjne ekonomii społecznej obejmują także wzmacnianie kompetencji społecznych, oscylujących wokół wartości współdziałania, poczucia przynależności do wspólnoty lokalnej, obywatelskiej aktywności i wrażliwości społecznej. Obrazuje ona zatem najnowsze tendencje na rynku pracy, na którym cenione będą coraz wyżej kompetencje w zakresie kooperacji, w miejsce rywalizacji oraz współczesne trendy społeczno-gospodarcze, związane ze zrównoważonym rozwojem i odpowiedzialną konsumpcją.

Jestem przekonana, że podjęte przez Państwa inicjatywy związane z edukacją ekonomiczną będą kontynuowane i deklaruje gotowość do aktywnego udziału w kolejnych przedsięwzięciach.

Raz jeszcze dziękując za zaproszenie, życzę udanych, owocnych obrad!

Z wyrazami szacunku

Katarzyna Nowakowska

Podsekretarz Stanu